SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE / GERÊNCIA DE ENSINO

1

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO - Nº 10/2019

SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2020

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo/SP, através da Escola Municipal de Saúde / Gerência de Ensino, nos

termos das Leis nos 10.912/1990, 14.503/2007 – art. 1º e 4º e 11.730/2008, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO

PERANTE A BANCA RECURSAL - COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA  PÚBLICA DE COTAS – CAPPC -

conforme segue:

1. Ficam convocados os candidatos que formalizaram recurso junto à CAPPC  para comparecimento perante a

banca recursal  no dia 10/01/2020, às 15 horas,  na Secretaria Municipal  de Direitos Humanos e Cidadania,

Rua Libero Badaró, nº 119- Centro – São Paulo –SP

2. É responsabilidade do candidato a verificação e comparecimento ao local na data e horário pré-determinado;

2.1 Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário

estabelecido,  munidos de documento de identidade original.

O presente comunicado será disponibilizado em endereço eletrônico da Organizadora, site do IDECAN

(www.idecan.org.br).

São Paulo/SP, 12 de dezembro de 2019

http://www.idecan.org.br/